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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.528.510/0001-90 DUNS®: 899726713
Razão Social: FRAC LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVACAO PREDIAL EIRELI
Nome Fantasia: FRAC SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 255002 - FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE - AL
Data Aplicação: 28/07/2021
Número do Processo: 25110000126202109 Número do Contrato: 40/2020
Descrição/Justificativa: A Empresa descumpriu obrigações contratuais, pela não utilização de

equipamento de ponto eletrônico por biometria para o controle de frequência
de seus funcionários, conforme previsto no Contrato nº. 40/2020. Com
providência tardia.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 253028 - COORD.DE VIG.DE PORTOS,AEROPORTOS E FRONT.SP
Data Aplicação: 19/11/2021
Número do Processo: 25759925859202124 Número do Contrato: 052019
Descrição/Justificativa: Descumprimento do Contrato nº 05/2019 em seu item 10.35 DO TR DO

EDITAL 03/2019

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 290002 - DEFENSORIA PUBLICA DA UNIAO
Data Aplicação: 13/10/2021 Valor da Multa: R$ 2.694,00
Número do Processo: 08038018902202110 Número do Contrato: 88/2020
Descrição/Justificativa: Não cumprir com suas obrigações trabalhistas, conforme Decisão SGE DPGU

4752655/2021.

Ocorrência 3:
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 170136 - DELEGACIA DA REC.FEDERAL EM CAMPINAS/SP
Data Aplicação: 10/02/2015 Valor da Multa: R$ 52.717,50
Número do Processo: 10830725065201456 Número do Contrato: 08/2014
Descrição/Justificativa: Deixou de entregar crachá, não forneceu uniformes na quantidade contratada,

não cumpriu determinação formal do órgão fiscalizador e inexecução parcial,
ante muitas faltas, sem reposição.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 170136 - DELEGACIA DA REC.FEDERAL EM CAMPINAS/SP
Data Aplicação: 01/06/2015 Valor da Multa: R$ 7.927,15
Número do Processo: 10830726603201420 Número do Contrato: 08/2014
Descrição/Justificativa: falta de entrega de crachá

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 170136 - DELEGACIA DA REC.FEDERAL EM CAMPINAS/SP
Data Aplicação: 01/06/2015 Valor da Multa: R$ 23.430,00
Número do Processo: 10830726603201420 Número do Contrato: 08/2014
Descrição/Justificativa: ausencia de postos de trabalho sem a devida reposição

Ocorrência 6:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 170136 - DELEGACIA DA REC.FEDERAL EM CAMPINAS/SP
Data Aplicação: 01/06/2015 Valor da Multa: R$ 19.603,10
Número do Processo: 10830726603201420 Número do Contrato: 08/2014
Descrição/Justificativa: falta de entrega de uniforme na quantidade contratada

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta
UASG Sancionadora: 200208 - PROCURADORIA REGIONAL DA REPUBLICA-1A. REGIAO
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 12/05/2021 Prazo Final: 11/08/2021
Número do Processo: 101000009/2021-90
Descrição/Justificativa: Não manutenção da proposta no Pregão Eletrônico nº 03/2020, da PRR/1ª

Região.

Ocorrência 8:
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 170136 - DELEGACIA DA REC.FEDERAL EM CAMPINAS/SP
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 01/06/2015 Prazo Final: 31/05/2017
Número do Processo: 10830726603201420 Número do Contrato: 08/2014
Descrição/Justificativa: a empresa cometeu faltas reiteradas, como falta de entrega do uniforme, crachá,

falta de reposição de postos de trabalho e falta de pagamento do INSS e FGTS
dos funcionários.

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 393014 - SUPERINT. REG. DO DNIT NO EST. DE RONDONIA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 02/09/2021 Prazo Final: 02/12/2021

Número do Processo: 50622000306202150
Descrição/Justificativa: Decisão Administrativa de Segunda Instância: Impedimento de licitar e

contratar com a Administração Pública Federal, em concordância com o artigo
7º da Lei nº 10.520/2002 c/c artigo 22, inciso IV da Instrução Normativa nº 06
de 24 de maio de 2019, alterada pela IN nº 10 de 22/08/2019, c/c Art. 49,
inciso IX e o Art. 26, § 4º e § 5º do Decreto nº 10.024/2019, por declarar
informações falsas.

Ocorrência 10:
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.528.510/0001-90 DUNS®: 899726713
Razão Social: FRAC LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVACAO PREDIAL EIRELI
Nome Fantasia: FRAC SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 09/02/2022
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE

NATUREZA EMPRESÁRIA)
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta (Dados obtidos do histórico)
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 18/06/2022
FGTS 13/01/2022
Trabalhista Validade: 17/06/2022(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 05/01/2022
Receita Municipal Validade: 31/12/2021

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2022Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 30/12/2021 13:42 de
CPF: 061.395.636-23      Nome: INGRID DE CARVALHO MAIA VENTURA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


 
 
 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 30/12/2021 14:44:30 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: FRAC LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVACAO PREDIAL EIRELI 
CNPJ: 10.528.510/0001-90 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: FRAC LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVACAO PREDIAL EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS)
CNPJ: 10.528.510/0001-90
Certidão nº: 58084843/2021
Expedição: 30/12/2021, às 13:45:20
Validade: 27/06/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que FRAC LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVACAO PREDIAL EIRELI
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 10.528.510/0001-90,
NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
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Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS 

GERAIS 

CERTIDÃO DE REGULARIDADE Nº 109/2021 - REICOOCONTR (11.01.05.01.04) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Juiz de Fora-MG, 30 de Dezembro de 2021

 CERTIDES.pdf

Total de páginas do documento original: 8

(Assinado digitalmente em 30/12/2021 14:13 ) 
INGRID DE CARVALHO MAIA VENTURA 

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

2143758

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão: 109 2021 CERTIDÃO DE REGULARIDADE

 e o código de verificação: 30/12/2021 d9aa605298

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

